ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О некоторых вопросах охраны здоровья граждан
на территории Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став-
ропольского края "О некоторых вопросах охраны здоровья граждан на терри-
тории Ставропольского края" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного
Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края
для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
28 января 2016 года
№ 2405-У ДСК

Ю.В. Белый

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О некоторых вопросах охраны здоровья граждан

на территории Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 23 июля 2012 г. № 77-кз "О не-

которых вопросах охраны здоровья граждан на территории Ставропольского
края" следующие изменения:

1) в статье 6:
а) в пункте 5 слова "за счет средств федерального бюджета" заменить

словами не включенной в базовую программу обязательного медицинского
страхования";

б) дополнить пунктом 53 следующего содержания:
"53) организация медицинской деятельности, связанной с трансплантаци-

ей (пересадкой) органов и тканей человека, в том числе с донорством органов и
тканей в целях трансплантации (пересадки), в медицинских организациях, под-
ведомственных органу исполнительной власти Ставропольского края в сфере
охраны здоровья;";

в) дополнить пунктом б2 следующего содержания:
"б2) обеспечение условий беспрепятственного доступа инвалидов к меди-

цинским организациям, подведомственным органу исполнительной власти Став-
ропольского края в сфере охраны здоровья, и предоставляемым в них услу-
гам;";

г) пункт 151 после слов "медицинской помощи" дополнить словами
", утверждаемой Правительством Российской Федерации,";

2) часть 1 статьи 8 дополнить словами за исключением медицинской
помощи, оказываемой в рамках клинической апробации";

3) часть 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:
"3. Дети в возрасте до трех лет имеют право на меру социальной под-

держки в виде бесплатно.го обеспечения лекарственными препаратами по ре-
цептам врачей (фельдшеров) в порядке, определяемом органом исполнительной
власти Ставропольского края в сфере охраны здоровья, в пределах средств,
предусмотренных в бюджете Ставропольского края на указанные цели.";

4) часть 2 статьи 22 дополнить словами ", в пределах средств, предусмот-
ренных в бюджете Ставропольского края на указанные цели".

2

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его офици-

ального опубликования.
2. Действие положений пункта б2 статьи 6 Закона Ставропольского края от

23 июля 2012 г. № 77-кз "О некоторых вопросах охраны здоровья граждан на
территории Ставропольского края" (в редакции настоящего Закона) распростра-
няется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

В.В. Владимиров